



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
1 - RECURSOS	18,249,852,849.00	2,942,127,341.04	16.12
11.0.0.0.00.000 - I- Ingresos Corrientes	17,970,030,849.00	2,940,085,844.20	16.36
11.1.0.0.00.000 - Ingresos Tributarios:	15,215,569,286.00	2,318,473,909.95	15.24
11.1.1.0.00.000 - Tasas	4,480,152,640.00	812,896,305.24	18.14
11.1.1.0.01.000 - Tasa General Inmobiliaria	710,640,000.00	105,798,337.71	14.89
11.1.1.0.02.000 - Tasa Obras Sanitarias	392,896,000.00	60,383,098.57	15.37
11.1.1.0.03.000 - Tasa Obras Sanitaria Atrasada	11,200,000.00	5,818,962.36	51.96
11.1.1.0.04.000 - Tasa Social	560,000.00	16,108.00	2.88 %
11.1.1.0.06.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria	2,086,560,000.00	404,340,561.47	19.38
11.1.1.0.07.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria Atrasada	17,920,000.00	20,559,764.37	114.7
11.1.1.0.10.000 - Tasa Por Actuaciones Administrativas	12,096,000.00	2,148,911.58	17.77
11.1.1.0.12.000 - Insp.Bromatologica	8,787,520.00	825,000.00	9.39 %
11.1.1.0.13.000 - Registro De Conductor	53,760,000.00	9,212,630.84	17.14
11.1.1.0.14.000 - Reg.De Tit.De Propiedad	6,160,000.00	1,035,112.65	16.80
11.1.1.0.16.000 - Tasa Alumbrado	841,199,520.00	137,069,416.31	16.29
11.1.1.0.18.000 - Deud.X Tasas Der.Atrasados	104,160,000.00	12,300,945.09	11.81
11.1.1.0.25.000 - Tasa General.Inmobiliaria Atrasada	11,200,000.00	9,579,813.64	85.53
11.1.1.0.27.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TGI TOS	18,000,000.00	23,244,654.46	129.1
11.1.1.0.28.000 - Planes de Regularizacion Especiales segun Ordenanzas TISHPyS	8,000,000.00	4,994,708.98	62.43
11.1.1.0.29.000 - TGI Recuperada	56,000,000.00	7,371,816.43	13.16
11.1.1.0.30.000 - TOS Recuperada	44,800,000.00	3,299,154.45	7.36 %
11.1.1.0.31.000 - TISHPyS Recuperada	67,200,000.00	522,468.33	0.78 %
11.1.1.0.32.000 - Certificado Nacional de Antecedentes de Transito	23,520,000.00	4,374,840.00	18.60
11.1.2.0.00.000 - Coparticipacion De Impuestos	10,455,416,646.00	1,483,059,844.05	14.18
11.1.2.1.00.000 - Coparticipacion Nacional	6,555,883,442.00	1,098,082,716.17	16.75
11.1.2.1.01.000 - Garantia de Coparticipacion Nacional	0.00	136,699,621.97	0.00 %
11.1.2.1.02.000 - Coparticipacion Nacional Diaria	6,555,883,442.00	961,383,094.20	14.66
11.1.2.2.00.000 - Coparticipacion Provincial	3,899,533,204.00	384,977,127.88	9.87 %
11.1.2.2.02.000 - Coparticipacion Provincial Diaria	3,899,533,204.00	384,977,127.88	9.87 %
11.1.3.0.00.000 - Contrib. Por Mejoras	280,000,000.00	22,517,760.66	8.04 %
11.1.3.1.00.000 - Contribucion Por Mejoras-Pavimento y Cordon Cuneta	280,000,000.00	22,517,760.66	8.04 %
11.1.3.1.13.000 - Contrib. por Mejoras Pavimento y Cordon Cuneta	108,304,000.00	538,270.38	0.50 %
11.1.3.1.19.000 - Pav. Uruguay al 800 Ord. 1429	15,680,000.00	500,000.00	3.19 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.1.3.1.20.000 - Pav. Uruguay al 900 Ord. 1429	30,240,000.00	3,749,993.35	12.40
11.1.3.1.22.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Norte al 100 Ord. 1429	18,144,000.00	200,000.00	1.10 %
11.1.3.1.25.000 - Pav. Bicentenario al 300 Ord. 1429	6,160,000.00	300,000.00	4.87 %
11.1.3.1.26.000 - Pav. Diamante al 1.500 Ord. 1429	16,800,000.00	1,095,722.36	6.52 %
11.1.3.1.27.000 - Pav. Bv. Alberdi Acera Sur al 0 Ord. 1429	10,864,000.00	2,254,356.75	20.75
11.1.3.1.28.000 - Pav. Barrio Procrear Ord. 1429	9,296,000.00	1,785,309.39	19.21
11.1.3.1.30.000 - Pav. Alfredo Palacios al 1400 y 1.500 Ord. 1429	1,008,000.00	2,707,274.30	268.5
11.1.3.1.32.000 - Pav. Concordia al 200 Ord. 1429	10,528,000.00	100,000.00	0.95 %
11.1.3.1.33.000 - Pav. Sarmiento al 500 Ord. 1429	1,232,000.00	563,988.15	45.78
11.1.3.1.34.000 - Pav. 3 de Febrero al 1.200 Ord. 1429	6,048,000.00	2,596,549.48	42.93
11.1.3.1.35.000 - Pav. Nelly Chibotta al 900 Ord. 1429	0.00	607,298.93	0.00 %
11.1.3.1.36.000 - Pav. Carlos Navarro al 1.900 Ord. 1429	0.00	1,100,000.00	0.00 %
11.1.3.1.37.000 - Pav. Carlos Navarro al 2.000 Ord. 1429	0.00	1,600,000.00	0.00 %
11.1.3.1.38.000 - Pav. Bicentenario al 500 Ord. 1429	0.00	1,500,000.00	0.00 %
11.1.3.1.39.000 - Pav. Mihura al 2.000 Ord. 1429	0.00	450,000.00	0.00 %
11.1.3.1.40.000 - Pav. Francia al 1.000 Ord. 1429	0.00	208,997.57	0.00 %
11.1.3.1.41.000 - Pav. Tristan Frutos al 800 Ord. 1429	0.00	460,000.00	0.00 %
11.1.3.1.43.000 - Pav. Bicentenario al 400 Ord. 1429	0.00	200,000.00	0.00 %
11.2.0.0.00.000 - Ingresos No Tributarios:	697,781,308.00	177,778,360.75	25.48
11.2.1.0.00.000 - Derechos	232,018,108.00	85,598,199.91	36.89
11.2.1.0.02.000 - Servicios Varios-Terminal De Omnibus	21,168,000.00	3,012,141.42	14.23
11.2.1.0.05.000 - Servicios Varios-Playa De Camiones	2,800,000.00	108,300.00	3.87 %
11.2.1.0.06.000 - Servicios Varios-Natatorio Polideportivo	8,443,708.00	7,112,500.00	84.23
11.2.1.0.07.000 - Servicios Varios-Alojamiento Polideportivo	112,000.00	1,900.00	1.70 %
11.2.1.0.09.000 - Servicios Varios-Cancha De Tenis Polideportivo	1,120,000.00	346,500.00	30.94
11.2.1.0.12.000 - Uso De Equipos E Instalaciones	2,240,000.00	126,356.71	5.64 %
11.2.1.0.16.000 - Ocupacion Via Publica	9,520,000.00	2,214,897.54	23.27
11.2.1.0.18.000 - Vendedores Ambulantes	224,000.00	40,680.00	18.16
11.2.1.0.19.000 - Vendedores De Otras Localidades	6,160,000.00	546,100.00	8.87 %
11.2.1.0.21.000 - Derecho De Edificacion	13,552,000.00	1,997,675.21	14.74
11.2.1.0.24.000 - Derechos Asistenciales	22,400.00	32,236,508.60	14391
11.2.1.0.25.000 - Estacion.Medido	79,296,000.00	8,577,911.33	10.82
11.2.1.0.26.000 - Tasa Cementerio	81,760,000.00	29,040,689.81	35.52



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.2.1.0.27.000 - Recurso Taxis	2,800,000.00	17,557.75	0.63 %
11.2.1.0.28.000 - Plan Especial Ord. 1224 Cementerio	224,000.00	218,481.54	97.54
11.2.4.0.00.000 - Multas	162,680,000.00	26,570,874.29	16.33
11.2.4.0.04.000 - Multas Por Faltas Municipales	98,560,000.00	13,923,454.16	14.13
11.2.4.0.15.000 - Multas Tributarias	5,824,000.00	1,168,248.67	20.06
11.2.4.0.16.000 - Multa Conv. Policia Entre Rios	58,240,000.00	11,479,171.46	19.71
11.2.6.0.00.000 - Otros No Tributarios	303,083,200.00	65,609,286.55	21.65
11.2.6.1.00.000 - Fondo Municipal Accion Social	172,984,000.00	51,008,190.25	29.49
11.2.6.3.00.000 - Fdo.Obras Sanitarias	78,579,200.00	13,969,518.83	17.78
11.2.6.7.00.000 - Devoluciones de Tesoreria	41,440,000.00	281,577.47	0.68 %
11.2.6.9.00.000 - Subsidios Fondos Microcreditos de Programa Provincia	5,600,000.00	350,000.00	6.25 %
11.5.0.0.00.000 - Rentas De La Propiedad	1,742,580,255.00	414,102,273.50	23.76
11.5.1.0.00.000 - Intereses	33,600,000.00	3,931,001.24	11.70
11.5.1.1.00.000 - Recargo Por Mora	33,600,000.00	3,931,001.24	11.70
11.5.5.0.00.000 - Otros Rentas	1,693,980,255.00	410,171,272.26	24.21
11.5.5.0.02.000 - Participacion con ENERSA	874,840,255.00	109,115,750.17	12.47
11.5.5.0.03.000 - Entre Rios Servicios	2,240,000.00	234,998.83	10.49
11.5.5.0.04.000 - Eventos Culturales-Deportivos	266,560,000.00	740,930.83	0.28 %
11.5.5.0.05.000 - Entradas Extraord	0.00	26,385,622.33	0.00 %
11.5.5.0.06.000 - Depositos A Verificar	0.00	-667,500.00	0.00 %
11.5.5.0.07.000 - Diferencia de Caja	0.00	18,903.84	0.00 %
11.5.5.0.09.000 - Venta de Residuos Recuperados	28,000,000.00	1,472,100.00	5.26 %
11.5.5.0.10.000 - Fiesta de la Guitarra	231,000,000.00	23,630,306.06	10.23
11.5.5.0.11.000 - Carnavales	238,700,000.00	245,873,900.00	103.0
11.5.5.0.13.000 - Reintegros ILT - IAPSER	16,800,000.00	3,366,260.20	20.04
11.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)	314,100,000.00	29,731,300.00	9.47 %
11.6.2.0.00.000 - Transferecias Del Sector Publico	302,100,000.00	29,731,300.00	9.84 %
11.6.2.0.02.000 - Comedores (SIDECREER)	2,240,000.00	165,600.00	7.39 %
11.6.2.0.03.000 - Racionamientos	8,960,000.00	2,084,200.00	23.26
11.6.2.0.10.000 - Programa Fortalecimiento Area de la Mujer	0.00	2,500,000.00	0.00 %
11.6.2.0.15.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Copnaf Estrellitas	8,880,000.00	400,000.00	4.50 %
11.6.2.0.16.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Copnaf San Roque	5,550,000.00	400,000.00	7.21 %
11.6.2.0.17.000 - Ingresos Gastos de Funcionamiento Los Gurises	19,980,000.00	1,200,000.00	6.01 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.6.2.0.18.000 - Ingresos Convenio Niñez Copnaf	6,660,000.00	450,000.00	6.76 %
11.6.2.0.21.000 - Ingreso Convenio Hogar Mi Casita	159,840,000.00	22,531,500.00	14.10
12.0.0.0.00.000 - li-Recursos De Capital	279,822,000.00	2,041,496.84	0.73 %
12.1.0.0.00.000 - Recursos Propios De Capital	65,000,000.00	2,041,496.84	3.14 %
12.1.1.0.00.000 - Venta De Activos	65,000,000.00	2,041,496.84	3.14 %
12.1.1.4.00.000 - Loteo Pro.Cre.Ar. Ord. 1086 y Loteo Ord. 1348	20,000,000.00	2,041,496.84	10.21
3 - RECURSOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS	0.00	501,317,577.40	0.00 %
31.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	491,970,077.40	0.00 %
31.1.0.0.02.000 - Desc. OSER	0.00	41,018,180.78	0.00 %
31.1.0.0.03.000 - Retenciones IIBB	0.00	5,589,357.89	0.00 %
31.1.0.0.08.000 - Sindicato UPCN	0.00	7,562,023.94	0.00 %
31.1.0.0.09.000 - Desc. Seguros	0.00	9,469,711.59	0.00 %
31.1.0.0.10.000 - Desc. Tasas	0.00	1,224,107.33	0.00 %
31.1.0.0.11.000 - Desc. OSPE	0.00	232,671.36	0.00 %
31.1.0.0.12.000 - Embargos	0.00	3,176,811.20	0.00 %
31.1.0.0.13.000 - Creditos Asistenciales	0.00	50,753,107.44	0.00 %
31.1.0.0.14.000 - Ley 3011 - LEY 11049 SISER	0.00	730,720.33	0.00 %
31.1.0.0.15.000 - Aporte Partido UCR	0.00	5,584,479.81	0.00 %
31.1.0.0.16.000 - Seguro de Vida Caja de Ahorro	0.00	179,299.26	0.00 %
31.1.0.0.19.000 - INBEPRO	0.00	398,948.43	0.00 %
31.1.0.0.20.000 - Imp. a las Ganancias	0.00	5,734,868.04	0.00 %
31.1.0.0.21.000 - Fondo Voluntario OSER	0.00	14,493,648.00	0.00 %
31.1.0.0.22.000 - Aporte Partido Justicialista	0.00	706,359.72	0.00 %
31.1.0.0.23.000 - Sindicato ATE	0.00	1,865,881.76	0.00 %
31.1.0.0.25.000 - Desc. Varios	0.00	33.12	0.00 %
31.1.0.0.26.000 - Aporte Bomberos	0.00	4,466,492.22	0.00 %
31.1.0.0.27.000 - Proveduria UPCN	0.00	61,201,284.16	0.00 %
31.1.0.0.29.000 - Aportes Caja de Jub. Municipal	0.00	184,079,731.96	0.00 %
31.1.0.0.32.000 - Honorarios Procuradores	0.00	2,021,938.46	0.00 %
31.1.0.0.34.000 - CUOTA ALIMENTARIA	0.00	47,439,903.36	0.00 %
31.1.0.0.35.000 - Desc. IAPV	0.00	3,944,654.92	0.00 %
31.1.0.0.36.000 - Proveduria ATE	0.00	10,473,780.00	0.00 %
31.1.0.0.37.000 - Sindicato SEDAPPER	0.00	4,140,251.17	0.00 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 28/02/2026

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
31.1.0.0.39.000 - Proveduria SEDAPPER	0.00	2,816,000.00	0.00 %
31.1.0.0.42.000 - Proveduria SIDECREER	0.00	22,665,831.15	0.00 %
32.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	9,347,500.00	0.00 %
32.1.0.0.32.000 - Devolucion de Adelantos Para Gastos	0.00	9,347,500.00	0.00 %



\$ 0.00

TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 28/02/2026

Cuenta	Presupuestado	Devengado	%
2 - GASTOS	18,249,852,849.00	3,059,110,817.52	16.76
21.0.0.0.00.000 - I- Gastos Corrientes	16,376,952,734.00	2,859,424,285.66	17.46
21.1.0.0.00.000 - Gastos De Operación Y Consumo	15,106,488,214.00	2,665,409,508.63	17.64
21.1.1.0.00.000 - Personal	10,658,323,880.0	1,760,563,547.31	16.52
21.1.1.1.00.000 - Personal Permanente	7,922,703,380.00	1,292,071,449.03	16.31
21.1.1.2.00.000 - Personal Transitorio	2,314,264,500.00	380,737,403.28	16.45
21.1.1.3.00.000 - Otros Conceptos Personal	421,356,000.00	87,754,695.00	20.83
21.1.2.0.00.000 - Bienes Y Servicios	4,415,530,010.00	889,560,555.32	20.15
21.1.2.1.00.000 - Bienes De Consumo	943,700,000.00	158,721,785.97	16.82
21.1.2.2.00.000 - Servicios No Personales	2,855,830,010.00	514,892,781.83	18.03
21.1.2.6.00.000 - Eventos culturales y deportivos	616,000,000.00	215,945,987.52	35.06
21.1.8.0.00.000 - Intereses De Inst. Financieras	32,634,324.00	15,285,406.00	46.84
21.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes	1,270,464,520.00	194,014,777.03	15.27
21.6.1.0.00.000 - Al Sector Privado	1,059,564,520.00	160,538,955.27	15.15
21.6.2.0.00.000 - Al Sector Publico Nacional Y Provincial	210,900,000.00	33,475,821.76	15.87
22.0.0.0.00.000 - Ii- Gastos De Capital	1,700,164,048.00	131,660,064.16	7.74 %
22.1.0.0.00.000 - Inversion Real Directa	1,700,164,048.00	131,660,064.16	7.74 %
22.1.1.0.00.000 - Formacion Bruta De Capital Fijo	1,700,164,048.00	131,660,064.16	7.74 %
22.1.1.1.00.000 - Edificios E Instalaciones	357,420,000.00	24,904,397.89	6.97 %
22.1.1.2.00.000 - Contrucciones Por Administracion Directa	1,342,744,048.00	106,755,666.27	7.95 %
23.0.0.0.00.000 - Iii-Inversion Financiera	172,736,067.00	68,026,467.70	39.38
23.3.0.0.00.000 - Amort. De La Deuda Y Dism. De Otros Pasivos	172,736,067.00	68,026,467.70	39.38
23.3.3.0.00.000 - Amort. De La Deuda A Largo Plazo	172,736,067.00	68,026,467.70	39.38
41.1.0.0.00.000 - CUENTAS DE TERCEROS	0.00	526,542,000.81	0.00 %
42.1.0.0.00.000 - CUENTAS ESPECIALES	0.00	11,602,500.00	0.00 %

